
Threurunr DE colsürs
Do JEsrÄDo DE 94o Pau¿o

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsão Atualizada

AUÆP
Aplicøção dos Recursos Próprios em Ensino

Período: 08 / 2016

Proprios
Transferências da União

Transferencias do Estado
Total
Retenções ao FUNDEB

Receitas Líquidas

Arrecadação
até o Período

Municíoio: Mooi Mirim

TOTAL (25%)

APLICAÇÃO MINIMA CONST¡TUCIONAL
Para o Exercício

(Prev. Atualizada)82.362.000,00
38.455.000,00

114.730.000,00

235.547.000,00
30.637.000,00

49.645.810,49
22.553j12036 r'
73.085.952,70

145.284.883,55

18.939.574,27

58.886.750,00

Até o Período
(Arrecadação)

36.321.220,89

204.910.000,00 126.345.309,28

(para o Exercício)

DESPESAS RIAS EM

(até o Período)
pesa

laté o Períodoì
Valor

v¡ 35.93'l .1 7l ,45

5.458.843,51

11.532.753,67

18.939.574,27

TOTAL
EDUCAçAO tNFANTtL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENçÖES AO FUNDEB

TOTAL
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

TOTAL
EDUCAçAO TNFANTTL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENçOES AO FUNDEB

65.908.535,00

13.091 .460,00

22.'t80.O75,OO

30.637.000,00

Valor % Valor Yo

DESPESAS TOTAIS

"'+z.sos.ezg,os 29,30%
7.177.072,27 4,94 %

16.447.183,11 11,32%

18.939.574,27 13,04 %

DEDUCöES

0,00 0,00 %

0,00 0,00 %

DESPESAS L¡QUIDAS

(até o Período)
Valor

.x 38.198.599,87

6.115.457,54

13.143.568,06

18.939.574,27

27,98%
5,56 %

9,42%
13,01 %

ol

26,29 Vo

4,2'l o/o

9,05 %

13,04 0/o

24,73%
3,76%
7,94%

13,04%

0,00

0,00

38.198.599,87
6.115.457,54

'13.143.568,06

18.939.574,27

0,00 %

0,00 %

26,29 0/o

4,21 %
9,05 %

13,O4 0/o

0,00 0,00 %

0,00 0,00 %

4z.sos.szg,os
7.177 .072,27

16.447.183,11

18.939.574,27

29,30 %
4,94 %

11,32 %

13,04%

35.931.171,45
5.458.843,51

11.532.753,67

18.939.574,27

24,73%
3,76 0/o

7 ,94 0/.

13,O4%

Fonte: Balancete Conjunto/lsolado Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino Página 1 de2
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ANEXO A - Tabela de Competência

Período de análise: Setembro/2O15 a Agosto/2016

Últ¡ma competência disponível para o período em análise:

Entidade

CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

sERVtÇo nuroruo¡¡o DE ÁcuA E ESGoros DE Moct MtRtM

Município: MogiMirim

Competência*

0812016

08/2016

08/2016

* Competência: Se refere ao último balancete enviado pelo orgão, referente ao período de análise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das análises.

Data de geração: 0611012016 22:43
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Thleurunr DE Co¡fi?r^s
po l=s'reoo DE sÃo Peuto

RECEITAS DO FUNDEB

Previsão Atualizada

AU@P
Período: 08 / 2016

Aplicação com Recursos do FUMEB
Municíoio: MoqiMirim

Arrecadagão
até o Período

RETENçÕES AO FUNDEB
Prev. Atualizada
Para o Exercício

4.163.780,39

Diferença (Recebido - Retido):
(PERDA)

Retido
Até o Período

Receitas de Transferências
Total da Receita

TOTAL
vncrsrÉnro loox¡

TOTAL
MAGISTÉRIO
OUTRAS

39.660.000,00
39.660.000,00

APLICAÇÖES M¡NIMAS OBRIGATÓRIAS
39.660.000,00
23.796.000,00

4.163.780,39
4.163.780,39

4.163.780,39
2.498.268,23

Y
30.637.000,00 18.939.574,27

APURAçÃO DORESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferências Recebidas Retençöes
18.939.574,27

-14.775.793,88

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB
Dotaçäo Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga
(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) (até o Período)

Valor ot Valor % Valor % Valor
DESPESAS TOTAIS

46.165.479,04 116,40%
39.575.400,00 99,79 %

6.590.079,04 16,62 %

25.549.575,25 613,61 %

25.532.126,94 613,20%
17.448,31 0,42 %

DESPESAS L|QUIDAS

25.549.575,25 613,61 %

25.532.126,94 613,20%
17.448,31 0,42To

24.315.916,25 583,99 %

24.298.467,94 583,57 %

17.448,31 0,42%

25.549.575,25 613,61 %

25.532.126,94 613,20%
17.448,31 0,42 %

25.549.575,25 6

25.532.126,94 613,20%
17.448,31 0,42%

6,25 583,99 %
24.298.467,94 583,57 0/"

17.448,31 0,42%
MAGISTÉRIO
OUTRAS

Fonte: Balancete Aplicação com Recursos do FUNDEB Página I de2
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ANEXO A - Tabela de Competência

Período de análise: Setembro/2O15 a Agosto/2O16

Últ¡ma competência disponível para o período em análise:

Entidade

cÂvRRn MUNtctpAL DE Moct MtRtM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

sERV|ÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE MOct MtRtM

Município: Mogi Mirim

Competência*

08/2016

08/2016

0812016

* Competência: Se refere ao último balancete enviado pelo orgão, referente ao período de análise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das análises.

Data de geração: O611012016 22:43
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
-Estado de São Paulo-

SECRETARIA DE EDUCAçAO

Ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

TC -43{ 0.989.16

Exercício 2016

ENSINO

2'QUADRIMESTRE DE 2016

Por ser expressão da verdade, firmo o presente

Mogi- Mirim, 25 de outubro de 2016

Fen¡lra

Daiane erretra

dora

Rua: Dr. José Alves, no 129 - Centro - Mogi Mirim - CEP: 13.800-000
Secretaria de Educação - Rod. Dep. Nagib Chaib, no 550 - Morro Vermelho - CEP: 13.808-300

Telefone: 3814-2200

o/oR$ L75.491.LÆ,4GRECEITA DE IMPOSTOS
R$ 27.946.670,2S 32,32DESPESA EMPENHADA - RECURSO TESOURO

29,3CR$ 23.s69.980,32DESPESA LIQUIDADA _ RECURSO TESOURO
27,42R$ 20.838.599,77DESPESA PAGA - RECURSO TESOURO

R$ 25.384.054,02RECEITA DO FUNDEB
R$ 25.574.339,61 l_00,75DESPESA EMPENHADA - RECURSO FUNDEB- 60%

0,07R$ 17,448,31DESPESA EMPENHADA - RECURSO FUNDEB- 40%

D¡l¡ne

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: B
R

U
N

O
 M

A
R

C
A

L D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
 R

IB
A

S
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo
original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: M

A
T

7-2U
7U

-4J46-6X
A

6


